"Attamen scientia intra suos fines sese contineat; nam iuxta Angelicum, virtute primorum principiorum intellectus determinatur ad assentiendum veritati, et ista est dispositio scientia; ex persuasione auctoritatis intellectus determinatur per voluntatem, et ista est dispositio creditis. Fides non destruit rationem, sed excedit eam et perficit, non quod nullus actus rationis sit in fide, sed quia ratio non potest perducere ad videndum ea, quae sunt fidei, sphæram itaque, suae naturae proporcionatam, non transiliat scientia, et rationabile obsequium praestet fidei, quae multum per omnem modum naturam transcendit. Quamobrem inanis etc." (67).

La mayoría de las enmiendas se refieren al estilo. Varias de las expresiones utilizadas son criticadas por los padres. A los obispos Rinaldi y Celesia les disgusta la fórmula *pugnantiae species* y proponen substituirla por *contradictionis species* (68). El mismo Celestia cree que las palabras *opinionum commenta* afirman demasiado

(66) *Ibidem*, col. 190 D.

(67) *Oratio... R. Ricca Gen. Minimorum. Ibidem*, 51, col. 257 D = *Emendatio 9*, *Ibidem*, col. 340 C; el mismo Ricca se queja de que en el párrafo se omite una de las peores fuentes de impiedad: el racionalismo. Para corregir este olvido propone redactar: "Quamobrem... non fuerint, vel (en quod adiungerem) comprehendere ratione naturali voluerint, quod comprehensionem rationis excedit". *Ibidem*, col. 258 C = *Emendatio 12*, col. 340 D.

(68) "Vox *pugnantiae* iusta meam sententiam habet in se aliquid asperitatis quoad dictioem; nec satis latine meo iudicio sonant caetera voces "non potest nisi inde nasci". Satius ni fallor diceretur. "Quamobrem huiusmodi contradictionis species", quia reapse nullimode contradictioni dari potest, inde oritur, quod vel fidei dogmata ad mentem Ecclesiae intellecta et exposita non fuerint etc". *Oratio... L. Rinaldi ep. Pinieroliensis. Ibidem*, col. 246 D = *Emendatio 10*, col. 340 D.

"Quoad vocem "pugnantiae" quin longus evadam consentio cum... Pinieroliensi, qui pro eam vocem "pugnatiae" illam "contradictionis" petuit". *Oratio... P. Celesia ep. Pactensis. Ibidem*, col. 255 C = *Emendatio 11*, col. 340 D.

y por tanto opina que sea precisado su significado añadiendo el adjetivo *falsa commenta* (69). También el uso de *effatis* es criticado (70). Rinaldi también, preferiría leer *quin imo* en lugar de *sed imo* (71). Marguerye pide trasladar el período *Porro ecclesia...* al capítulo *De magisterio Ecclesiae* en la constitución *De Ecclesia* (72) y Gandolfi corrige la frase *opiniones quae fidei doctrinae* así: *quae tanquam fidei doctrinae contrariae ab Ecclesia reprobatae fuerint* (73).